平成 30年 8月 17日

各 位

株式会社 鳥取銀行

介護事業者向け『働き方改革への対応と人事制度構築セミナー』の開催について

～ 人材確保・定着に向けた人事制度の構築に役立つ情報をご提供します ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、介護事業を営む経営者及び幹部職員の方を対象に

「働き方改革への対応と人事制度構築セミナー」を下記のとおり開催いたします。

人手不足が課題となっている介護業界において、鳥取県内でも、限られた人材の中で介護事業

を継続していくための『人材戦略』がますます重要となっています。

本セミナーでは、人材が定着する人事制度や、働き方改革への対応、介護経営における労務管

理のポイントなどの情報をご提供いたします。

当行では、ふるさと振興本部内に「医療・介護担当者」を配置し、地域の安心の要である「医

療・介護」分野を積極的かつ幅広くサポートしております。今後も医療・介護事業に関するご相

談や問題解決のために各種外部専門家との連携を強化するとともに、地域の医療・介護の充実に

向けた最適なソリューションを提供してまいります。

記

【セミナーの概要】

名  称 介護事業者向け『働き方改革への対応と人事制度構築セミナー』

共  催 株式会社 鳥取銀行、株式会社 川原経営総合センター

開催日時
会場

【鳥取会場】平成 30年 9 月 6 日（木） 13：00～16：30
      鳥取銀行本店 3階大会議室（鳥取市永楽温泉町 171）
【米子会場】平成 30年 9 月 7 日（金） 13：00～16：30
      鳥取銀行米子営業部 3階大会議室（米子市東福原 4-23-5）

内  容

第 1部「優れた介護人材が定着する人事制度のポイント」
第 2部「働き方改革への対応方法と介護経営における労務管理のポイント」

【講師】株式会社川原経営総合センター
人事コンサルティング部門 薄井和人氏、川口子葉氏

※セミナー後には先着順で個別無料相談会の開催を予定しております

参 加 費 無料

定  員 各会場 30名（先着順）

お申込先
鳥取銀行ふるさと振興本部

TEL：0857-37-0274 FAX：0857-37-0222 （担当：福本・田中）

以 上

＜本件に関するお問い合せ先＞

ふるさと振興本部（福本・田中）

0859-23-1233・0857-37-0274

 経営統括部（髙橋）0857-37-0260